
1. 

Statut programového výboru 

MAS Pobeskydí, z. s.  

 

I. 

Úvod í usta ove í 

 

Statut progra ového vý oru MAS Po eskydí, z. s. dále také jen „spolek“  je vydá  v ávaz osti 
na sta ovy MAS Po eskydí, z. s. a us ese í val é hro ady ze d e . . . Tento statut líže 
spe ifikuje půso ost progra ového vý oru, jeho postave í, v itř í uspořádá í a jed a í řád. Má 
harakter v itř ího předpisu. Jed otlivá usta ove í statutu es í ýt v rozporu se sta ova i spolku. 

 

II. 

Postave í progra ového vý oru 

 

Progra ový vý or je výko ý  a rozhodova í  orgá e  spolku. Jed á se o kolektiv í orgá . Je také 
orgá e  pro přípravu Strategi kého plá u Leader MAS Po eskydí pro progra ové o do í 7–

 a orgá e  dozoru ad jeho realiza í. Fu kč í o do í čle ů progra ového vý oru je tříleté. 
Opakova é zvole í je ož é. 

 

III. 

Slože í a vol a progra ového vý oru 

 

1. Progra ový vý or á  čle ů. 
2. Čle y progra ového vý oru volí val á hro ada z čle ů spolku. 
3. Je-li čle e  progra ového vý oru fyzi ká oso a, usí ýt svépráv á a ezúho á ve s yslu 

práv ího předpisu upravují ího živ oste ské pod iká í. Je-li čle e  práv i ká oso a, usí tuto 
pod í ku splňovat také te , kdo tuto práv i kou oso u zastupuje. 

4. Čle ové progra ového vý oru es í ýt součas ě čle y ko trol í ko ise e o čle y vý ěrové 
ko ise e o fyzi ké oso y zastupují í čle y ko trol í ko ise e o fyzi ké oso y zastupují í 
čle y vý ěrové ko ise. 

5. Progra ový vý or volí z řad svý h čle ů předsedu progra ového vý oru a ístopředsedu 
progra ového vý oru. 



2. 

6. Slože í čle ů progra ového vý oru musí splňovat pod í ku, že veřej ý sektor1
 a i žád á 

ze záj ový h skupi 2
 epředstavuje ví e ež 9 % hlasova í h práv v progra ové  vý oru. 

 

IV. 

Pravo o i a zodpověd osti 

 

1. Ke spl ě í ěkterý h úkolů e o k zajiště í dlouhodo é spe ializova é či osti ůže 
progra ový vý or zřizovat od or é pra ov í skupi y a sta ovovat způso  jed á í, svolává í 
a přijí á í čle ů apod. 

2. Hlav í i pravo o e i a úkoly progra ového vý oru jsou zej é a: 
a. z řad svý h čle ů volit předsedu progra ového vý oru odvolávat ho, 

b. schvalovat uzavře í a uko če í pra ov ěpráv ího vztahu s ředitele  

c. zpra ovávat ávrh způso u hod o e í a vý ěru projektů vč. přísluš ý h kritérií 
(v rá i či osti spolku dle člá ku III. odst. . pís .  sta ov spolku , který 
předkládá val é hro adě ke s hvále í, 

d. schvalovat výzvy k podává í žádostí o podporu projektů resp. dota e, 
e. vy írat projekty k realizaci a stanovovat výši aloka e fi a č í h prostředků 

na projekty a základě ávrhu vý ěrové ko ise v rá i či osti spolku dle člá ku III. 
odst.  pís .  sta ov spolku), 

f. svolávat val ou hro adu i i ál ě jede krát roč ě, 
g. přijí at ové čle y spolku za pod í ek člá ku VII. odst.  sta ov spolku, 
h. s hvalovat z ě y strategie ko u it ě vede ého íst ího rozvoje, pokud je 

progra ový vý or epovažuje za zásad í a výz a é. 
 

3. Na základě us ese í val é hro ady ze d e . .  yla progra ové u vý oru svěře a 
pravomoc schvalovat statuty a jeji h z ě y vole ý h orgá ů spolku. 

4. )e své či osti se progra ový vý or zodpovídá val é hro adě. 
 

V. 

Spe ifi ké či osti ve vztahu k provádě í Strategi kého plá u LEADER MAS Po eskydí 

 

Ve vztahu k provádě í Strategi kého plá u LEADER MAS Po eskydí a progra ové o do í EU 7–
 vyko ává progra ový vý or zej é a ásledují í či osti: 

                                                           
1
 Veřej ý  sektore  je yšle o stát, kraje, o e, do rovol é svazky o í, orgá y stát í správy a práv i ké 

oso y, které jsou zříze y či vlast ě y i . z 50 % obcemi, do rovol ý i svazky o í, kraji či státe  ez ohledu 
a jeji h práv í for u. 

2
 )áj ové skupi y jsou íle ě za ěře é a určitou pro le atiku SCLLD tj. strategie ko u it ě vede ého 
íst ího rozvoje  a každý čle  defi uje přísluš ost k da é záj ové skupi ě podle své převažují í či osti. Každý 

čle  spolku ůže ýt přísluš ý pouze k jed é záj ové skupi ě. Vy eze í záj ový h skupi  je v kompetenci 

val é hro ady, pokud ho us ese í  edeleguje a ji ý orgá  spolku. 



3. 

1. zadává úkoly řediteli a ažerovi MAS pro realiza i SPL  souvisejí í se zpra ová í  
Strategi kého plá u LEADER MAS Po eskydí, projed ává ávrhy strategi kého plá u, připravuje 
stanoviska pro valnou hromadu v souvislosti se s hvále í  strategi kého plá u, 

2. připravuje z ě y Strategi kého plá u LEADER MAS Po eskydí, kontroluje a dohlíží a jeho 
realizaci, 

3. vyhod o uje realiza i Strategi kého plá u LEADER MAS Po eskydí, vyko ává fu k i 
o itorova ího vý oru, 

4. monitoruje realiza i projektů ko eč ý h příje ů, 
5. hod otí či ost ředitele a ažera MAS pro realiza i SPL  při realiza i Strategi kého plá u 

LEADER MAS Po eskydí. 
 

VI. 

Jed a í řád progra ového vý oru 

 

1. )asedá í také „jed á í“  svolává předseda progra ového vý oru dle potře y e o a žádost 
kteréhokoliv čle a progra ového vý oru. V případě jeho epříto osti svolává zasedá í 
pověře ý čle  progra ového vý oru. Pokud e í zvole  předseda progra ového vý oru, 

svolává a řídí zasedá í do oka žiku zvole í předsedy progra ového vý oru, předseda e o 
ístopředseda, e o ji á pověře á oso a. )asedá í progra ového vý oru se svolává ej é ě 

7 d ů před jeho ko á í . Pozvá ka je rozesílá a elektro i kou poštou. 
2. Pokud se čle  progra ového vý oru e ůže zasedá í zúčast it, je povi e  se o luvit alespoň 

jede  de  před zasedá í . 
3. )asedá í progra ového vý oru řídí předseda progra ového vý oru, v případě jeho 

epříto osti pověře ý čle  progra ového vý oru. 
4. Při rozhodová í je hlasova í právo čle ů progra ového vý oru rov é. Progra ový vý or je 

us áše ís hop ý, je-li příto a adpolovič í větši a čle ů. Pro přijetí rozhod utí je tře a 
souhlasu větši y příto ý h. Při rozhodová í o vý ěru projektů usí áležet ej é ě  % 
hlasů čle ů  progra ového vý oru, kteří ejsou zástup i veřej ého sektoru. 

5. )e zasedá í se pořizuje zápis, který podepisují zapisovatel ka  a zvole ý ověřovatel zápisu. )ápis 
zpravidla pořizuje za ěst a e  spolku. Součástí zápisu jsou přísluš á us ese í. 

6. Tiště á verze zápisu se u hovává a sekretariátu v sídle  spolku. Každý čle  vše h orgá ů spolku 
je opráv ě  do ěj ahléd out. Čle ů  progra ového vý oru je zápis rozesílá  elektro i kou 
poštou. Elektro i ká verze zápisu se zpravidla zveřejňuje a i ter etový h strá ká h spolku. 
 

VI. 

Rozhodová í i o zasedá í 

 

1. Progra ový vý or ůže rozhod out i i o zasedá í v píse é for ě e o s využití  
te h i ký h prostředků, zej é a elektro i ké pošty elektro i ký podpis e í vyžadová  e o 
datové s hrá ky elektro i ký podpis e í vyžadová . Te to způso  rozhodová í usí s hválit 



pfedseda programoveho vyboru. Vyzva k rozhodnuti musi byt dorucena vsem clenum

programoveho vyboru. Pro prijeti rozhodnuti je tfeba souhlasu vetsiny clenu programoveho

vyboru, ktefi se rozhodovani zucastnili. Teto formy rozhodovani se musi ucastnit nadpolovicni

vetsina clenu programoveho vyboru.

VII.

Zaverecna ustanoveni

1. Zmeny nebo doplnky tohoto statutu Ize provest pouze na zaklade schvaleni programoveho

vyboru, a to formou pisemneho dodatku nebo noveho zneni statutu.

2. Tento statut by! schvalen programovym vyborem dne 24. 6. 2015 a ucinnosti nabyva dne

24. 6. 2015. Zaroven se zrusuje platnost statutu schvaleneho dne 4.12. 2014.

Ing. Dana Novakova

pfedsedkyne

4.


